ΙΠΠΟΚΡΑΤΟΥΣ ΠΕΡΙ ΑΔΕΝΩΝ.

(414) Περὶ δὲ ἀδένων οὐλομελῆς ὧδε ἔχει. φύσις μὲν αὐτέοισιν ἢ σπογγῶδες, ἀραιαὶ μὲν καὶ πίνονες, καὶ ἔστιν οὔτε σαρκία ἕκτα τῷ ἄλλῳ σώματι, οὔτε ἄλλο τι ὅμοιον τῷ

dictum est. At arteria minime sanguine destituta est, neque dexter ventriculus. Hoc igitur vas meo quidem iudicio membranis occasionem dedit. At rursus quod ex dextro ventriculo fertur, id quidem etiam ipsum membranarum commissura conjungitur, sed propter imbecillitatem non magno cum assultu impetit. Verum aperitur quidem in pulmones, ut eis sanguinem ad alimentum praebeat, in cor autem clauditur, non confertim tamen, quo aër quidem ingrediatur, neque tamen admodum multus. Imbecillum enim his est calidum frigidi copia superatum. Neque enim sanguis natura calidus est, ut neque alia quaedam aqua, sed calescit. Plerisque tamen natura calidus videtur. Et de corde ista quidem a me dicta sint.

HIPPOCRATIS DE GLANDVLIS LIBER.

Glandularum integra et absoluta natura sic se habet. Eadem quidem natura spongiosa, raras siquidem et pingues et neque carnem habent reliquo corpori similem, neque

Ed. Chart. IV. [271. 272.] Foëf. I. 270. Ed. Lind. I. (414. 415.)
 σώματι, ἀλλὰ ψαφάρᾳ καὶ φλέβας ἔχει συχνάς. εἰ δὲ διατά-
 μοις, αἰμορροαγίη λάβρος· τὸ εἶδος λευκὴ καὶ οἶον φλέγμα,
 ἐπαφομένῳ δὲ οἶον εἰρία. κ᾽ν ἐργάσῃ τοῖς δακτύλοις ἐπιπουλὸν
 βησάμενος, ἢ ἀδὴν ὑγρὸν ἀφήσιν ἐλαιῶδες· καὶ αὐτὸ θρί-
 πτεται πολλὰ καὶ ἐξαπόλλυται. πονέουσι δὲ οὐ κάρτα· ἀλλὰ
 τῷ ἄλλῳ σώματι· ἐπὴν πονέουσι δὲ, ἢ δι' ἰδίην νοῦ[272]σον,
 παῦρα δὲ καὶ τῷ σώματι ξυμπονέουσιν, αἱ νοῦσοι φύματα
 γίνονται καὶ χοιράδες ἀναπηδῶσι καὶ πῦρ ἔχει τὸ σῶμα.
 πάσχουσι δὲ ταῦτα ἐπὴν ὑγρασίης πληρωθῶσι τῆς ἐπὶ τοῦ
 ἄλλου σώματος ἐπιρροεύουσης εἰς αὐτάς. ἐπιρροέει δὲ ἐκ τοῦ
 ἄλλου σώματος διὰ τῶν φλεβῶν, αἱ δὲ αὐτῶν τέτανται πολ-
 λαὶ καὶ κοῖλαι, ὥστε ἀκολουθεῖν τὸ ὑγρὸν ὅτι ἂν ἔλκωσιν
 εὐπετέως ἐς αὐτάς. κ᾽ν πούλῳ εἴη καὶ νοσῶδες ἢ ῥοή, ξυν-
 τείνουσιν αἱ ἀδένες ἐπὶ σφῆς τὸ ἄλλο σῶμα καὶ οὕτω πυρε-
 τὸς ἐξάπτεται καὶ αἰείρονται καὶ φλογῶσιν αἱ ἀδένες. ἀδένες
 δὲ ὑπεῖσιν ἐν τῷ σώματι πλείους ἢ μείζους ἐν τοῖσι κοί-
 λωσιν αὐτέου ἢ ἐν τοῖσιν (415) ἄρθρωσι, καὶ ὀκόσαι ἐν

aliud quicquam corpori simile, sed friabilem et multis ve-
 nis refertam. Quam si feces, sanguis copiosius, specie albus
 et velut pituita effunditur, ad tactum vero tanquam lana ap-
 paret. Ac si multa vi digitis contrectaris oleosam humorem
 glandula emittit, ipseque plerumque conteritur ac dissolvi-
 tur. Neque vero admodum aegrotant, verum cum reliquo
 corpore. Cum autem vel proprio morbo laborant, parum
 namque etiam cum corpore affectionem communicant, morbi
 suboriuntur, tubercula et strumae subsiliunt, febrisque cor-
 pus detinet. Quibus afficiuntur ubi humore ad eas ex reli-
 quo corpore confluyente impletæ fuerint. Ex reliquo au-
 tem corpore influit per venas, quae per eas multae et rariae
 extenduntur, ita ut ad eas attractus humor facile consequatur.
 Quod si copiosa et morbosa fluxio fuerit, glandulae
 etiam reliquum corpus distendunt eoque modo febris accen-
 ditur, glandulae attolluntur et inflammationem concipiunt.
 Glandulae autem in corpore subsunt plures et majores in
 ipsius cavitatibus quam in articulis et quaecunque in aliis